
29. svibnja 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.8     STRANA 655 

____________________________________________________________________________________ 
 

37 

 

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12,19/13 123/17, 98/19, 144/20) i članka 60. Statuta Grada Umaga - Umago 

(“Službene novine Grada Umaga – Umago”, broj 4/21) Gradsko vijeće Grada Umaga -  Umago 

na sjednici održanoj  24. svibnja 2023. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o ostvarivanju prednosti pri upisu u dječje vrtiće Grada Umaga – Umago 

 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom uređuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće 

kojima je osnivač Grad Umag – Umago (u daljnjem tekstu: Grad). 

(2) Za upis djece u dječje vrtiće provodi se objedinjeni postupak propisan pravilnikom o 

upisima i mjerilima upisa djece. 

 

Članak 2. 

(1) Tijekom redovnih upisa u dječje vrtiće mogu se upisati djeca koja do 31. kolovoza tekuće 

godine navršavaju godinu dana života pa do polaska u osnovnu školu. 

(2) Zahtjevi roditelja/skrbnika podneseni tijekom redovnih upisa čija djeca do 31. kolovoza 

tekuće godine ne navršavaju godinu dana života neće biti razmatrani. 

 

Članak 3. 

(1) Prednost pri redovnim upisima ostvaruju djeca koja zajedno s oba roditelja odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem, ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, imaju 

prebivalište na području Grada odnosno odobren stalni boravak za strane državljane odnosno 

boravište za državljane država članica Europske unije. 

(2) Prednost pri upisu u dječji vrtić koji program odgoja i obrazovanja provodi na talijanskom 

jeziku imaju djeca pripadnici talijanske nacionalne manjine s prebivalištem na području Grada. 

(3) Dijete koje je smješteno u udomiteljsku obitelj ili ustanovu socijalne skrbi, a nema 

prebivalište na području Grada, ostvaruje prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. i 2. ovoga 

članka ako njegov udomitelj ima prebivalište na području Grada odnosno ako ustanova 

socijalne skrbi ima sjedište ili podružnicu na području Grada. 

 

Članak 4. 

Ako se prilikom postupka upisa utvrdi da je u dječje vrtiće moguće upisati svu prijavljenu djecu 

kriteriji za ostvarivanje prednosti pri upisu neće se primjenjivati. 

 

Članak 5. 

Ukoliko se prilikom postupka upisa utvrdi da nije moguće upisati svu prijavljenu djecu prednost 

pri upisu u dječji vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja su do 1. travnja tekuće 

godine navršila četiri godine života, a ispunjavaju uvjete iz članka 3. ove Odluke.  

 

 

 

 



29. svibnja 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.8     STRANA 656 

____________________________________________________________________________________ 
 

Članak 6. 

(1) Ako se prilikom postupka upisa utvrdi da u vrtiće nije moguće upisati svu prijavljenu djecu 

nakon upisa djece iz članka 5. ove Odluke provest će se postupak izrade liste prvenstva 

bodovanjem prema sljedećim kriterijima: 

1) djeca jednoroditeljskih obitelji i djeca samohranih roditelja – 10 bodova 

2) djeca iz obitelji s troje ili više djece – 8 bodova 

3) djeca oba zaposlena roditelja – 6 bodova 

4) djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 

razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih 

sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja – 6 bodova 

5) djeca invalida Domovinskog rata i djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar 

osoba s invaliditetom – 4 boda 

6) djeca koja su ostvarila pravo na uslugu smještaja u udomiteljskoj obitelji – 4 boda 

7) djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene minimalne naknade 

– 4 boda. 

(2) Lista prvenstva formira se na temelju ukupnog broja bodova dobivenih zbrojem bodova iz 

prethodnog stavka na način da prvo mjesto na listi prvenstva zauzima dijete s najvećim brojem 

bodova. 

 

Članak 7. 

 (1) Ako i nakon primjene kriterija iz članka 6. ove Odluke više zahtjeva podnositelja/ica 

ostvaruje jednak broj bodova prednost na listi ostvaruje dijete koje je ranije rođeno. 

(2) Zahtjev za upis s manjim brojem bodova može ostvariti prednost u odnosu na zahtjev 

podnositelja/ice s većim brojem bodova ukoliko za dijete tog drugog podnositelja/ice ne postoji 

dobno odgovarajuća odgojna skupina. 

 

Članak 8. 

Djeca koja se tijekom pedagoške godine ispišu iz dječjeg vrtića u novoj pedagoškoj godini 

nemaju nikakvu prednost pri upisu. Za njih će se utvrđivati broj bodova kao i za svu 

novoprimljenu djecu po kriterijima utvrđenima ovom Odlukom. 

 

Članak 9. 

(1) Tijekom godine dječji vrtić upisuje djecu s liste prvenstva ukoliko se zbog odustajanja 

primljene djece, povećanja kapaciteta ili slično, pojave slobodna mjesta i to prema redoslijedu 

utvrđenom na listi. 

(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka u dječji vrtić mogu se upisivati djeca i mimo 

redoslijeda utvrđenog listom prvenstva ukoliko se radi o djeci roditelja s deficitarnim 

zanimanjem ili u izuzetnim slučajevima koji se nisu mogli predvidjeti (smrt roditelja ili 

skrbnika, teška bolest roditelja ili skrbnika, napuštanje djeteta i slično) o čemu odlučuju 

ravnateljica i stručni tim dječjeg vrtića. 

 

Članak 10. 

(1) Ukoliko se nakon provedenih redovnih upisa nisu popunili postojeći kapaciteti Vrtića, 

provest će se dodatni upisi sukladno postupku predviđenom za redovne upise s iznimkom da će 

biti razmatrani zahtjevi za upis roditelja/skrbnika čija djeca do 31. prosinca tekuće godine 

navršavaju godinu dana života. 

(2) Iz pedagoških razloga, djeca do navršene treće godine života mogu se uključivati u odgojno-

obrazovne skupine isključivo do 31. siječnja  tekuće pedagoške godine. 



29. svibnja 2023.          SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.8     STRANA 657 

____________________________________________________________________________________ 
 

(3) Djeca od navršene treće godine života u odgojno-obrazovne skupine mogu se uključivati 

tijekom cijele pedagoške godine, ukoliko se nakon uključivanja djece za koju su podneseni  

zahtjevi na redovnim/dodatnim upisima nisu popunili postojeći kapaciteti Vrtića, na temelju 

novo podnesenih zahtjeva prema redoslijedu zaprimanja istih o čemu odlučuje ravnatelj. 

 

Članak 11. 

Postupak i mjerila upisa, zaštita prava sudionika u postupku upisa i druga pitanja vezana za upis 

djece u dječje vrtiće detaljnije će se se urediti općim aktima dječjih vrtića uz prethodnu 

suglasnost Gradskog vijeća Grada Umaga - Umago. 

 

Članak 12. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ostvarivanju prednosti pri upisu u 

predškolske ustanove Grada Umaga, KLASA:601-01/09-01/04, URBROJ:2105/05-03/01-09-5 

od 2. ožujka 2009. godine, objavljena u Službenim novinama Grada Umaga, broj 2/2009. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Umaga 

– Umago. 

 

 

KLASA:601-01/23-03/01 

URBROJ:2163-9-01/01-23-7 

Umag, 24. svibnja 2023. 

 

 

GRADSKO VIJECE GRADA UMAGA - UMAGO 

      Predsjednik Gradskog vijeća 

                                                                             Ivan Belušić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


